MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 126, DE 30 DE MAIO DE 2018

Elogia servidores pelo desempenho de suas funções.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.037,

de 27 de setembro de 2017, e  pelo art.  33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério

Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 05 de maio de 2015;

CONSIDERANDO a solicitação do Exmo. Sr.  Procurador Regional da República

Bruno Caiado de Acioli e o relatório de atividades que instrui o pedido,

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar os servidores listados abaixo pela dedicação e excelente desempenho

de  suas  funções  ao  longo  do  período  de  2015  a  2017  na  Assessoria  de  Pesquisa  e  Análise

Descentralizada:

I  -  Evandro  Márcio  Souza  Alencar  –  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito  –

matrícula 15697, Assessor-Chefe;

II  -  Soraya  Aguiar  Ventura  –  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração – matrícula 26934, Pesquisadora (Chefe substituta);

III  -  Jean  Mota  da  Silva  –  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração – matrícula 3650, Pesquisador;

IV  -  Lázaro  Dantas  de  Souza  –  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração – matrícula 12413, Pesquisador;

V -  Gabriela  Diniz  Ferreira  Vitorino  –  Analista  do  MPU/Perícia/Contabilidade  –

matrícula 23878;

VI  -  Anna  Carolina  Prado  Alves  –  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Atuarial – matrícula 22676.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119650
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119650

Art. 2º Determinar que o presente elogio seja anotado nos assentos funcionais dos

servidores.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZILMAR ANTONIO DRUMOND

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 4 jun. 2018. Caderno Administrativo,
p. 33.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/149780
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/149780